
OBRAZOVANJE

Rješenje o institucionalnoj akreditaciji: Akademska izvrsnost na

najvišoj razini

Sveučilište u Mostaru uspješno je prošlo postupak reakreditacije Agencije za razvoj visokog obrazovanja i

osiguranje kvalitete Bosne i Hercegovine što je potvrđeno Rješenjem o institucionalnoj akreditaciji s devet

potpuno ispunjenih i jednim znatno ispunjenim kriterijem. Ovo je dosad najbolja ocjena za Sveučilište u Mostaru.

Rješenje je rektoru Sveučilišta u Mostaru prof. dr. Zoranu Tomiću uručio Adnan Velagić, ministar obrazovanja,

znanosti, kulture i sporta HNŽ.

SUM i partneri u akreditacijskom procesu združenog doktorskog

studija u Austriji

U sklopu akademskoga napretka i međunarodne suradnje

Sveučilište u Mostaru sudjeluje u značajnu projektu

međunarodnoga zajedničkog doktorskog studija u Austriji.

Ovaj projekt rezultat je suradnje četiriju visokoškolskih

institucija: Sveučilišta u Ljubljani (Pedagoški fakultet),

Sveučilišta Sjever iz Hrvatske, Burch Sveučilišta iz

Sarajeva i SUM-a. Zajednički doktorski studij odvija se na

smjerov ima međunarodnih ekonomskih odnosa i

menadžmenta  te  obrazovn im i  komun ikac i j sk im

znanostima uz administrativnu pomoć FH Burgenland iz

Austrije, što dodatno naglašava njegovu međunarodnu

dimenziju.

STUDENTI

Uspješno provedena kampanja ''16 dana aktivizma'' protiv rodno

zasnovanog nasilja

U tijeku kampanje 16 dana aktivizma za 2023. godinu u

sklopu projekta UNIGEM Sveučilište u Mostaru zajedno

https://www.sum.ba/objave/novosti/rjesenje-o-institucionalnoj-akreditaciji:-akademska-izvrsnost-na-najvisoj-razini-/
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sa studentima Socijalnoga rada, Prava i Psihologije

održalo je niz predavanja, radionica i debata na kojima

su sudjelovali studenti sa šest različitih fakulteta

Sveučilišta u Mostaru. Sve aktivnosti uspješno su

provedene, uz suradnju s koordinatorima i prof. dr. sc.

Davorkom Topić Stipić uz promoviranje na raznim

kanalima društvenih mreža i studentskih stranica.

MEĐUNARODNA SURADNJA

SUM sudionik međunarodnog AESI foruma: Sveučilišna i

diplomatska suradnja za promicanje dijaloga i mira

Europska asocijacija međunarodnih studija (AESI) u suradnji s Centrom za više obrambene studije (CASD),

talijanskim Ministarstvom vanjskih poslova i međunarodne suradnje i Europskom unijom (Delegacija Europske

komisije u Italiji i Europski parlament u Italiji) održat će forum s međunarodnim sudjelovanjem Izazovi za mir:

Liderstvo Europske unije na Balkanu. Sveučilište u Mostaru sudjelovat će na AESI forumu u sklopu sesije

Sveučilišna suradnja i mirovni proces na Balkanu, a predstavnici Sveučilišta u Mostaru bit će prof. dr. sc. Sanja

Bijakšić, prorektorica za međunarodnu suradnju, i prof. dr. sc. Dražen Barbarić, dekan Filozofskoga fakulteta.

Profesor deBruijn sa svučilišta iz Alabame održao predavanje o BiH

u promjenjivom istočno-sredozemnom kontekst

Profesor David deBruijn sa Sveučilišta Auburn, Alabama,

održao je iznimno zanimljivo predavanje pod nazivom

Challenging Times: Bosnia-Herzegovina in a Changing

Eastern-Mediterranean u prostorijama SUM TV-a.

 

 

PROJEKTI
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SUM sudjelovao u prvoj radionici o komunikacijskoj strategiji za

EUPeace

Održana je prva radionica na temu izrade komunikacijske strategije za Alijansu EUPeace u Frankfurtu. Dvodnevna

radionica okupila je predstavnike svih devet partnerskih sveučilišta: Sveučilište u Mostaru (Bosna i Hercegovina),

University of Marburg - Philipps-Universität Marburg (Njemačka), Univerzitet u Sarajevu (Bosna i Hercegovina),

Justus Liebig University Giessen (Njemačka), Comillas Pontifical University (Španjolska), Çukurova Üniversitesi

(Turska), University of Calabria (Italija), University of Limoges (Francuska) te University of West Bohemia (Češka).

Prvi sastanak EUPeace projektnog tima na Sveučilištu u Mostaru

Prezentaci ja projekta EUPeace unutar in ic i jat ive

Erasmus+ Europska sveučilišta održana je u organizaciji

Ureda za međunarodnu suradnju Sveučilišta u Mostaru u

prostorijama Sveučilišne televizije. Ovaj događaj nije

samo označio uvođenje u projekt nego je, istovremeno,

obilježio i prvi sastanak projektnoga tima EUPeace,

posvećen aktivnostima unutar same EUPeace alijanse.

ZNANOST I RAZVOJ

Inovativan pristup obrazovanju: 31 kandidat započinje doktorski

studij na SUM-u

Nastava za 31 kandidata poslijediplomskoga doktorskog studija Upravljanje informacijama i primjena

informacijskih i komunikacijskih tehnologija počela je svečanim obraćanjem rektora prof. dr. sc. Zorana Tomića i

pomoćnika rektora za informacijske tehnologije i inovacije, ujedno voditelja Studija, prof. dr. sc. Tomislava

Volarića.
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Na Filozofskom fakultetu SUM-a održan drugi međunarodni

znanstveni simpozij „Digitalna transformacija obrazovanja“

Na Filozofskome fakultetu Sveučilišta u Mostaru održan je 2. međunarodni znanstveni simpozij Digitalna

transformacija obrazovanja. Tema ovogodišnjega međunarodnog znanstvenog simpozija bila je Digitalne tehnologije

i aktualni oblici nasilnih ponašanja među mladima s ciljem pružanja detaljnijeg razumijevanja suvremenih izazova

aktualnih oblika nasilja među mladima s posebnim osvrtom na utjecaj digitalne tehnologije te predstavljanja

najnovijih trendova i prakse u prevenciji.

Nadbiskup Tomo Vukšić održao predavanje na Filozofskom fakultetu

SUM-a

Mons. dr. Tomo Vukšić, nadbiskup metropolit vrhbosanski

i apostolski upravitelj Vojnog ordinarijata u Bosni i

Hercegovini, održao je predavanje na Filozofskome

fakultetu Sveučilišta u Mostaru.

 

 

MEĐUINSTITUCIONALNA SURADNJA

Potpisan Sporazum s tvrtkom Spring-Informatika d.o.o. Mostar

Na Ekonomskom fakultetu Sveučil išta u Mostaru

potpisan je Sporazum o suradnji između Ekonomskog

fakul teta Sveuči l iš ta u Mostaru i  tvr tke Spr ing-

Informatika d.o.o. Mostar. Sporazum su potpisali ispred

Spring-Informatike d.o.o. Mostar gosp. Jozo Knezović,

dipl. oec. i dekan Ekonomskog fakulteta red. prof. dr.

sc. Igor Živko. Potpisivanju sporazuma i radnom

sastanku nazočili su ispred Ekonomskog fakulteta izv.

prof. dr. sc. Josipa Grbavac, viši asistent Marko

Barbar ić  i  as is ten t  N iko la  Škob ić .  Po tp isan im

Sporazumom studenti Ekonomskog fakulteta nastavu i

praktične vježbe iz računovodstvenih kolegija obavljat

će na sof tversk im r ješenj ima ko ja  se kor is te  u
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poslovnom svijetu i na taj način steći iskustva i vještine potrebne za tržište rada.

Uspostavljena suradnja između Filozofskog fakulteta i Društva za

obrazovanje i usluge Psiho-Integrum iz Sarajeva

Dekan Filozofskoga fakulteta Sveučilišta u Mostaru prof.

dr .  sc .  Dražen Barbar ić  i  d i rek tor ica  Društva za

obrazovanje i usluge Psiho-Integrum d.o.o. Sarajevo

psihologinja i psihoterapeutkinja Sanela Selmanović

Podrug potpisali su sporazum o suradnji.

 

Nova nastavna baza Agronomskog i prehrambeno-tehnološkog

fakulteta Sveučilišta u Mostaru

Agronomsko i prehrambeno tehnološki fakultet Sveučilišta u Mostaru ostvario je suradnju s Farma Vita - Vi d.o.o

koju su potpisali dekan prof. dr. sc. Ivan Ostojić i voditelj farme Mario Sabljo. Potpisivanjem ovoga ugovora APTF

dobio je novu nastavnu bazu u Čapljini.

SUMIT

Digitalni asistenti i asistivne tehnologije tema je druge MoStart

https://sumsova.ba/sum-vijesti/uspostavljena-suradnja-izmedu-filozofskog-fakulteta-i-drustva-za-obrazovanje-i-usluge
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konferencije

Međunarodna konferencija MoStart koja detaljno istražuje područje digitalne transformacije u obrazovanju i

revolucionarnih primjena umjetne inteligencije održat će se od 24. do 26. travnja 2024. u organizaciji Centra za

informacijske tehnologije SUMIT i Sveučilišta u Mostaru.

Uspješno održan prvi radni sastanak sa županijskim koordinatorima

uoči MoStart konferencije

Prvi radni sastanak sa županijskim koordinatorima o aktivnostima na MoStart konferenciji, koja će se održati od 24.

do 26.4., održao je pomoćnik rektora za informacijske tehnologije i inovacije Sveučilišta u Mostaru prof. dr. sc.

Tomislav Volarić. Sudionici sastanka, među kojima su sudjelovali Dominika Andrijanić, predstavnik Ministarstva

obrazovanja, znanosti, kulture i športa županije Zapadnohercegovačke, Goran Dujak uime Ministarstva prosvjete,

znanosti kulture i sporta županije Posavske, Bruno Pervan uime Ministarstva znanosti, prosvjete, kulture i športa

Hercegbosanske županije, Franjo Vučić i Josip Doko iz SUMIT-a dogovorili su početne korake za poticanje

nastavnika na pisanje stručnih radova za MoStart Zbornik 2024.

UMJETNOST

Na SUM-u osnovan Muzej moderne umjetnosti

Senat Sveučilišta u Mostaru donio je Odluku o osnivanju Muzeja moderne umjetnosti na Sveučilištu u Mostaru na

sjednici održanoj na Akademiji likovnih umjetnosti u Širokome Brijegu. Dosadašnja Sveučilišna galerija višestruko je

nadišla svoje postojeće okvire i za daljnji razvoj kulture i umjetnosti hrvatskoga naroda u Bosni i Hercegovini važno

je osigurati bolju vidljivost i participaciju u nacionalnim i međunarodnim suradnjama i europskim projektima. Projekt

Muzeja moderne umjetnosti definirat će se kao strateški važan projekt u kulturi hrvatskoga naroda u Bosni i

Hercegovini, poseban u okvirima grada Mostar i Hercegovačko-neretvanske županije.
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dr. sc. Josip Belamarić studente Povijesti umjetnosti upoznao sa

splitskom gorom Marjanom

U organizaciji Studija povijesti umjetnosti na Filozofskome

fakultetu Sveučilišta u Mostaru održano je gostujuće

predavanje dr. sc. Josipa Belamarića na temu Marjan –

sveta i čarobna splitska gora: od Dijaninog svetišta do

ermitaža sv. Jere.

 

SUM TV

SUM TV | Noć muzeja 2024. u Muzeju moderne umjetnosti

SUM TV | SUM domaćin sastanka na projektu SMARTEL

https://sumsova.ba/sum-vijesti/dr-sc-josip-belamaric-studente-povijesti-umjetnosti-upoznao-sa-splitskom-gorom
https://www.youtube.com/watch?v=IDkukOEeso4
https://www.youtube.com/watch?v=EFeCOZwYDRY
https://www.youtube.com/watch?v=uILqcPTPhg0


SUM TV | Predsjednica Studentskog zbora Ana Šego o radu

Studentskog zbora

SUM TV | Prof. dr. sc. Mario Tomiša održao predavanje o vizualnom

identitetu i grafičkim standardima

SVEUČILIŠTE U MOSTARU

Trg hrvatskih velikana 1, 88000 Mostar

Tel: +387 36 337-070, Fax: +387 36 320-885

Mail: mail@sum.ba

Ako više ne želite primati naš newsletter kontaktirajte

nas na mail@sum.ba
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